Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ

АКАДЕМИЧЕСКАЯ ФИЛАРМОНИЯ

им. Д.Д. Шостаковича»

ПРИКАЗ № 18

19 апреля 2022 года                                                                                      г. Санкт-Петербург

О размещении информации о среднемесячной заработной плате

руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера

Санкт-Петербургской филармонии им. Д.Д. Шостаковича

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и

приказом Министерства культуры Российской Федерации от 23.07.2021 № 1228 «О

размещении информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров федеральных государственных учреждений и

федеральных государственных унитарных предприятий, находящихся в ведении

Министерства культуры Российской Федерации» и в целях надлежащей организации

отчетности Федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Санкт-

Петербургская академическая филармония им. Д.Д. Шостаковича» (далее по тексту –

Филармония)

приказываю:

1. Установить, что в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Филармонии подлежит ежегодному размещению информация о

среднемесячной заработной плате следующих должностных лиц Филармонии (в том

числе лиц, временно замещающим соответствующие должности на отчетную дату, – на 31

декабря каждого отчетного года):

1.1. Художественный руководитель Филармонии;

1.2. Заместители художественного руководителя Филармонии;

1.3. Главный бухгалтер Филармонии.

2. Главному бухгалтеру Филармонии (Л.В. Равальдини) не позднее 30 апреля года,

следующего за каждым отчетным годом, обеспечивать представление информации о

среднемесячной заработной плате должностных лиц Филармонии, определенных пунктом

1 настоящего приказа, в отдел по связям с общественностью Филармонии, плановый отдел

Филармонии и иные ответственные структурные подразделения Филармонии.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью Филармонии (В.М. Бови) не

позднее 10 мая года, следующего за каждым отчетным годом, обеспечивать размещение

на официальном сайте Филармонии информации о среднемесячной заработной плате

должностных лиц Филармонии, определенных пунктом 1 настоящего приказа.

4. Начальнику отдела по делопроизводству (А.А. Бурмистрова) обеспечить

электронную рассылку всем заинтересованным лицам текста настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Филармонии                                    И.С. Черкасов